
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 775 DEL 13/07/2018

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE VARIO - LIQUIDAZIONE FATTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2018)

Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1381 del 31.12.2018, sono state
impegnate le somme per la fornitura di n. 12 rotoli di guaina, a favore della società Ferramenta De
Sanctis  Srl, con sede in Tagliacozzo in via Marconi civico 41, Partita IVA 01116680669;
Acquisita in data 11.07.2018, al prot. n.8791, la fattura elettronica n.49/2018, per un importo pari
ad € 420,00 oneri fiscali compresi, relativa alla fornitura di materiale edile vario;
Dato atto che si è provveduto ad accertare qualità e quantità della fornitura di che trattasi, sulla
base delle condizioni fissate al momento dell’esperimento delle relative procedure di affidamento;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suindicata fattura elettronica n. 49/2018 per un
importo  di  €  344,26  oltre  IVA 22% come  per  legge  pari  ad  €75,74,  relativa  alla  fornitura  di
materiale edile vario; 
Esaminati i documenti giustificativi delle spese e riscontratane la regolarità;
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment);  
Visto il Bilancio 2018, esecutivo; 
Visto il D.U.R.C. regolare; 
Visti:

-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale,

DETERMINA
 
Di liquidare, per quanto in premessa, in favore della società Ferramenta  De Sanctis Srl con sede in
Tagliacozzo, alla Via Marconi civico 41, Partita IVA 01116680669, la fattura elettronica n.49/2018



per un importo  pari ad € 344,26 oltre IVA 22% pari ad € 75,74 per un importo complessivo pari
ad € 420,00; 
 
Di pagare la somma di € 344,26 (imponibile) a favore della società Ferramenta De Sanctis Srl con
sede in Tagliacozzo, alla Via Marconi civico 41, Partita IVA 01116680669, mediante bonifico su c.c.
dedicato agli incassi con questa Amministrazione, cod. IBAN: IT 08Q0306940441100000006749;
 Di pagare la  somma di  €  75,74 (IVA 22%) direttamente  all’Erario nei  termini  stabiliti  dalla
legge; 
Di imputare la somma complessiva di € 420,00 sul  Cap/S. 1215, Imp. n. 1141/2017;
Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione n. 299/2018 è ZD422C0BAB.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1036

del 12/07/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 13/07/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1036 del 12/07/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 870 1 1141 FERRAMENTA DE SANCTIS S.R.L. 420,00

TAGLIACOZZO, lì 26/07/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1361

Il  27/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  775 del 26/07/2018 con

oggetto:

FORNITURA MATERIALE VARIO - LIQUIDAZIONE FATTURA.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/07/2018



Il Firmatario della Pubblicazione

F.to 1 IACOMINI MICHELA


